ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 33/2022

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA

QUARTA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e trinta e
um minutos, em sessão por videoconferência do Tribunalde Justiça do Estado de Mato Grosso,
sob a presidência, do Excelentíssimo Senhor Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO, reuniu-se a Egrégia Quarta Câmara de Direito Privado com a presença dos
Excelentíssimos Senhores Desembargadores GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLY
MARCONDES ALVES, CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA (convocado), DIRCEU
DOS SANTOS (Convocado) e SEBASTIÃO BARBOSA FARIAS (convocado). Representante
do Ministério Público Excelentíssima Senhora Doutora NAUME DENISE NUNES ROCHA
MULLER. Aberta a sessão, passou-se ao julgamento dos processos da pauta.

COM VISTAS

Processo: 1007268-42.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES
ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: ED UILSON ALVES DA SILVA e outros (2)
Advogado: EUMAR ROBERTO NOVACKI e outros
Requerido: OLAVO DEMARI WEBBER
Advogado: HENRIQUE LUIZ DE SOUZA CARVALHO DOMINGUES e outros
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARAA PRÓXIMA SESSÃO, POR
INDICAÇÃO DA 1ª VOGAL (DESA. SERLY), QUE TEM VISTADOS AUTOS.

Pedido de preferência: NEFI CORDEIRO, OAB/DF 67.600.
Pedido de preferência: JOSÉ ARIMATEA NEVES COSTA, OAB/MS 28.665-S.

Processo: 1008399-52.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: DIRCEU DOS SANTOS, SEBASTIAO BARBOSA FARIAS
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: RHADIS CAMILA NUNES DOS SANTOS e outros (4)
Advogado: RUTH SANDRA DE OLIVEIRA BRITO RODRIGUES
Requerido: NERLY GLORIA DE FREITAS DOS SANTOS E OUTROS (1)
Advogado: BRUNO OLIVEIRA CASTRO
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, DEVIDO PEDIDO DE VISTADO 2°
VOGAL (DES. SEBASTIÃO BARBOSA FARIAS).O RELATOR E O 1º VOGAL (DES.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

DIRCEU) VOTARAM PELO PARCIAL PROVIMENTO.

Sustentação oral: RUTH SANDRA DE OLIVEIRA BRITO RODRIGUES, OAB 4554/O,
advogada dos Agravantes (Duração – 09 minutos).
Sustentação oral: BRUNO OLIVEIRA CASTRO, OAB 9237/O, advogado dos Agravados
(Duração – 13 minutos).

Processo: 1011625-65.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: UNIMED BARRA DO GARCAS COOPERATIVADE TRABALHO MEDICO
Advogado: LUCIANA DO VALEMASCARENHAS e outros
Requerido: VINICIUS ALLERSDORFER LESSA
Advogado: PAULO ROBERTO BRESCOVICI e outros
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, DEVIDO PEDIDO DE VISTADA
DESA. SERLY, O RELATOR VOTOU PELO PROVIMENTO DO RECURSO E O 1º VOGAL
AGUARDA.

DECISÕES ADIADAS

Processo: 0000583-52.2007.8.11.0100
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: ELDO FRANCISCO ENZWEILER e outros (5)
Advogado: PEDRO EVANGELISTA DE AVILA e outros
Requerido: JAIME LUIZ ENZWEILER E OUTROS (3)
Advogado: FRANCISMAR SANCHES LOPES e outros
Decisão: CONTINUAÇÃO DO JULGAMENTO ADIADA PARAA PRÓXIMA SESSÃO.

Pedido de preferência: JONAS COELHO DA SILVA,OAB/MS 5706-O.

Processo: 1006522-47.2017.8.11.0002
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. SERLYMARCONDES ALVES
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS
FILHO
Relator: SERLYMARCONDES ALVES
Requerente: FINANCEIRA ITAU CBD S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO
Advogado: BERNARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA CASTRO
Requerido: MAELMA ALVES MOTAROCHA
Advogado: VICTOR ALIPIO AZEVEDO BORGES

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, PARAAPLICAÇÃO DA TÉCNICA
DO ART. 942 DO CPC. A RELATORA VOTOU PELO PROVIMENTO DO RECURSO E O 1º
E 2º VOGAL PELO NÃO PROVIMENTO.

JULGADOS

Processo: 1000715-04.2018.8.11.0037
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: DIRCEU DOS SANTOS, RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Relator: SERLYMARCONDES ALVES
Requerente: ENERGISA MATOGROSSO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
Advogado: DANIELLE ALVES LUCENA LIMA e outros
Requerido: J.J. LAVANDERIA LTDA - ME
Advogado: CLAUDIA REGINA DA SILVA e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 0003267-27.2019.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: NORBERTO MANICA e outros (1)
Advogado: DIOGO GALVAN e outros
Requerido: NILSON MULLER E OUTROS (1)
Advogado: GUSTAVO EMANUEL PAIM e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 0018310-43.2015.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: NORBERTO MANICA e outros (1)
Advogado: THIAGO OLIVEIRA AMADO e outros
Requerido: NILSON MULLER E OUTROS (1)
Advogado: GUSTAVO EMANUEL PAIM e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1011905-36.2022.8.11.0000
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: FLAVIA PORFIRIA DE MELLO AMORIM
Advogado: HERNANDES TEIXEIRA DE SOUZA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Requerido: AURIMAR BELEM AMORIM
Advogado: VAGNER SPIGUEL JUNIOR
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1005511-63.2020.8.11.0006
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: CIELO S.A. e outros (1)
Advogado: ALFREDO ZUCCA NETO e outros
Requerido: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS TODO DIA LTDA E OUTROS
(1)
Advogado: ALEX JUNIOR ALVES DA SILVA
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Sustentação oral indeferida: ALFREDO ZUCCA NETO, OAB/SP 154.694, advogado do
Embargante.
Sustentação oral indeferida: ALEX JÚNIOR ALVES DA SILVA,OAB/MT 25.808-A,
advogado do Embargante.

Processo: 1012521-19.2021.8.11.0041
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: JUAREZ PIZZATOQUADROS
Advogado: JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS
Requerido: ANNA PAULA BASTOS DE QUADROS
Advogado: ANNA PAULA BASTOS DE QUADROS
Decisão: NÃO PROVIDOS, UNÂNIME.

Sustentação oral indeferida: JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS, OAB/MT 7072-O,
advogado do Embargante.

Processo: 1017261-35.2020.8.11.0015
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES
ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: KARINA PERES DUARTE CARASSA
Advogado: KARINA PERES DUARTE CARASSA e outros
Requerido: ENERGISA MATOGROSSO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
Advogado: RENATOCHAGAS CORREA DA SILVA
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Sustentação oral indeferida: ALANN LOPES CARASSA, OAB/MT 20.715-A, advogado
do Embargante.

Processo: 1006888-19.2022.8.11.0000
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES
ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: OLINDA MARIA GOMES DA COSTA BRITO EUSEBIO
Advogado: MARIO ALCIDES SAMPAIO E SILVA
Requerido: MARIA DO CARMO CASTRO MARTINEZ E OUTROS (11)
Advogado: CLAUDIO NOVAES ANDRADE e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Sustentação oral indeferida: EDUARDO LEMOS PRADO DE CARVALHO, OAB/SP
192.989, advogado do Embargante.
Sustentação oral indeferida: CLÁUDIO NOVAESANDRADE, OAB/SP 187.479,
advogado do Embargado.

Processo: 1010457-28.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: ROSELI PEDRO DE CARVALHO DA COSTA
Advogado: WISTON CRISTALDO GOMES CHAVES
Requerido: JAIR DE OLIVEIRA FILHO E OUTROS (1)
Advogado: CELIO ANTUNES DE ARAUJO
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1016394-81.2020.8.11.0002
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: MAPFRE VIDA S/A e outros (3)
Advogado: JACO CARLOS SILVACOELHO e outros
Requerido: LEONARDO SANTANA DA COSTA E OUTROS (3)
Advogado: HENRIQUE DA SILVALIMA e outros
Decisão: RECURSO DO AUTOR PROVIDO E DAS REQUERIDAS PARCIALMENTE
PROVIDOS, UNÂNIME.

Processo: 1007362-44.2020.8.11.0037

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, SERLYMARCONDES ALVES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: ELVIO FERNANDO PELISSA e outros (3)
Advogado: RODRIGO DE FREITAS SARTORI
Requerido: JAERCIO GONCALVES E OUTROS (1)
Advogado: GUSTAVO CANTARELLI
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Sustentação oral: RODRIGO DE FREITAS SARTORI, OAB/MT 15.884/O, advogado dos
agravantes (Duração – 14 minutos).

Processo: 1003178-53.2020.8.11.0002
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES
ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: A R MORENO VEICULOS EIRELI - EPP
Advogado: EDMAR GOMES DE VASCONCELOS
Requerido: MARIA DA GLORIA DA CRUZ SOUZA E OUTROS (1)
Advogado: DANIEL MAGNO MORO SILVA
Decisão: PROVIDO, UNÂNIME

Declinou da Sustentação oral: EDMAR GOMES DE VASCONCELOS, OAB/MT
13.612/O.

Processo: 1022944-43.2018.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. SERLYMARCONDES ALVES
Turma julgadora: GUIOMAR TEODORO BORGES, RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS
FILHO
Relator: SERLYMARCONDES ALVES
Requerente: LEANDRO MOTTADA SILVA
Advogado: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO e outros
Requerido: RODRIGO ROCKENBACH
Advogado: HENRIQUE SBRISSIA e outros
Decisão: PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de preferência: HENRIQUE SBRISSIA, OAB/PR 56.849.

Processo: 0041561-39.2016.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: POLYANA BERNARDO DE MEDEIROS
Advogado: MARILTON PROCOPIO CASAL BATISTA
Requerido: DAVI SOARES
Advogado: RODRIGO GUIMARAES DE SOUZA e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1006027-33.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, SERLYMARCONDES
ALVES
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: A. K. F. ROMERO TRANSPORTES LTDA - EPP e outros (6)
Advogado: MARCO AURELIO MESTRE MEDEIROS e outros
Requerido: LORGA &MIKEJEVS ADVOGADOS ASSOCIADOS
Advogado: TAYNA TANAKA VIEIRA MARTINS e outros
Decisão: PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de preferência: DIEGO BALTUILHE DOS SANTOS, OAB/MS 13.079.

Processo: 1014681-17.2021.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. SERLYMARCONDES ALVES
Turma julgadora: CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, DIRCEU DOS SANTOS,
GUIOMAR TEODORO BORGES, RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Relator: SERLYMARCONDES ALVES
Requerente: GOIABEIRAS EMPRESA DE SHOPPING CENTER LTDA
Advogado: RAFAEL D ERRICO MARTINS
Requerido: AD SHOPPING - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SHOPPING
CENTERS LTDA
Advogado: FELIPE FAGUNDES CANDIDO
Decisão: PROVIDO, POR MAIORIA, NOS TERMOS DO VOTO DA RELATORA.

Sustentação oral: RAFAEL DÉRRICO MARTINS, OAB/SP 297.401, advogado do
Apelante (Duração – 08 minutos).
Sustentação oral: FELIPE FAGUNDES CANDIDO, OAB/MG 98.606, advogado do
Apelado (Duração – 10 minutos).

Registra-se nessa Sessão de Videoconferência da Quarta Câmara de Direito Privado, por meio
da plataforma Teams a participação dos acadêmicos de DireitoRogério Estevão Ferraz, Bruna
Negrisoli Pasqualotto, Ana Beatriz Ricaldes Amorim, Thiago Botelho da Silva Santos e Renata
Pereira da Silva, alunos do 8º semestre do Centro Universitário de Várzea Grande – UNIVAG e
Lorena Cristine Lopes da Silva, aluna do 8º semestre da UNIC.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou às dez
horas e quinze minutos.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente da Quarta Câmara de Direito Privado

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: R
ub

en
s

de
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s
F

ilh
o

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8E

21
26

F